АДМИНИСТРАЦИЯ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Георгиевского городского округа Ставропольского края и легализации заработной платы

от 07.12.2018                                     г. Георгиевск                                                № 6

	Председатель комиссии
	Дубовикова Ирина Игоревна – заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Секретарь

	Бадракова Ирина Евгеньевна – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Присутствовали члены комиссии:

	Волошина Ольга Николаевна – начальник управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Руман Юрий Григорьевич – директор филиала №11 Государственного учреждения Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации
Федорова Марина Викторовна – начальник аналитического отдела инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Георгиевску
Щукина Наталья Михайловна – судебный пристав – исполнитель Георгиевского РО ССП
Ткачева Лариса Николаевна – консультант отдела аналитической работы и муниципальной статистики департамента экономического развития и торговли администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
Прохоренко Елена Анатольевна – представитель Федерации профсоюзов Ставропольского края – председатель координационного совета организаций профсоюзов в Георгиевском городском округе

Приглашенные:

Предприятия и предприниматели, имеющие задолженность по ЕНВД и НДФЛ

	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Задолженность, руб.

	ЕНВД
	НДФЛ

	1
	Аветикян Жанна Григорьевна
	262511333134
	28 573,40

	2
	Балаев Артур Валерьевич
	262516183718
	18 491,00

	3
	Балаян Герасим Карленович
	262503172902
	14 165,99

	4
	Вартанян Роман Левонович
	262507724449
	20 573,13

	5
	Вирабян Лиана Артуровна
	262518168497
	12 077,00

	6
	Воронина Дарья Валерьевна
	262518330196
	13 313,00

	7
	Воронова Ирина Николаевна
	262509520779
	13 472,65

	8
	Гливенко Нина Степановна
	262500297290
	17 168,00

	9
	Горлов Станислав Валерьевич
	262505261280
	13 393,66

	10
	Демченко Сергей Викторович
	262504059667
	15 042,00

	11
	Калюжный Петр Викторович
	262512678533
	23 215,00

	12
	Кудрявцева Елена Ивановна
	262503117718
	15 000,00

	13
	Локотош Андрей Андреевич
	262515359750
	14 224,00

	14
	Макаревич Елена Ивановна
	262500409550
	15 615,00

	15
	Макаров Валерий Владимирович
	262517239089
	18 319,00

	16
	Маклаков Виталий Васильевич
	261901061269
	13 000,00

	17
	Максимов Григорий Александрович
	262507178380

	16 380,00

	18
	Мамедов Ихтияр Музаффар Оглы
	262513593353
	11 000,00

	19
	Мирзоян Давид Артурович
	262517817237
	15 842,00

	20
	Михайлов Владимир Павлович
	262500457064
	14 873,00

	21
	Михайлова Виктория Михайловна
	262514889339
	10 061,00

	22
	Наумова Нелла Николаевна
	262515338197

	20 826,00

	23
	Петросов Сергей Юрьевич
	262509853305
	16 557,00

	24
	Севиян Марина Манвеловна
	262308220239
	25 234,00

	25
	Синкевич Олег Николаевич
	262502557748
	13 995,00

	26
	Тарасянц Рафаэль Вартанович
	262515036608
	11 349,00

	27
	Хачатуров Спартак Михайлович
	262520153057
	11 455,00

	28
	Цгунян Размик Славикович
	262500377901
	13 301,00

	29
	ГМУП ЖКХ
	2625025027

	47 928,14

	30
	МУП ГГО СК «Незлобненский земельный отдел»
	2625025620

	17 090,00

	31
	МУП ГГО СК «Бытовик»
	2625028540

	111 728,12

	32
	ЗАО «АТП-2»
	2625006338

	10 186,96

	33
	ООО «Лаванда»
	2625027240

	17 573,76

	34
	ООО «Престиж»
	2625049412

	10 264,00

	35
	ООО «Торговая компания «Конкурент»
	2635813115

	12 824,00

	36
	ООО АП «Автотранс-Сервис»
	2625030690

	88 196,50

Задолженность МУП по страховым взносам
 по состоянию на 14.11.2018

	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности, руб.

	1
	ГМУП ЖКХ
	114 180,85

	2
	МУП ГГО СК «Бытовик»
	96 441,45

	3
	МУП ГГО СК «Незлобненский земельный отдел»
	12 607,20

Список должников по арендной плате за земельные участки, по состоянию
на 20.11.2018 года

	№ п/п
	Наименование организации
	Сумма задолжен-ности руб.
	В том числе пеня, руб.

	1
	Григорян Валентина Андраниковна (ст.Лысогорская)
	6 851,95
	3 334,01

	2
	Саакян Анна Альбертовна (ст.Лысогорская)
	4 579,22
	841,34

	3
	Рубцов Александр Александрович (ст.Лысогорская)
	1 508,71
	222,91

	4
	Жуков Вячеслав Юрьевич (ст.Лысогорская)
	3 099,46
	1 384,66

	5
	Сырцов Дмитрий Борисович (с.Новозаведенное)
	9 325,25
	5 804,01

	6
	Шестакович Таисия Александровна (с.Новозаведенное)
	5 639,20
	3 005,29

	7
	Авакян Эльвира Ибрагимовна (ст.Александрийская)
	2 061,99
	292,02

	8
	Батримова Наталья Николаевна (ст.Александрийская)
	2 070,48
	290,19

	9
	Айрапетян Геннадий Сергеевич (г.Георгиевск)
	8 343,66
	8 343,66

	10
	Унанян Анна Завени (с.Краснокумское)
	4 753,35
	401,30

	11
	ООО «Изобилие» (с.Обильное)
	56 373,57
	56 373,57

Предприятия, выплачивающие заработную плату, отличающуюся от федерального МРОТ (ст.133.1 ТК РФ)
МРОТ с 01.05.2018 – 11 163,00 руб. (ФЗ от 07.03.2018 №41-ФЗ)
Прожиточный минимум в СК за 3 кв. 2018 г. – 9 298,00 руб. (постановление Правительства СК от 01.11.2018 № 477-п)

	№ п/п
	Наименование организации
	Вид деятельности
	Средняя численность работников за 9 месяцев 2018 года
	Средняя заработная плата за 9 месяцев 2018 года

	1
	ООО «МПК «Георгиевский»
	Переработка и консервирование мяса
	58
	9 991,00

	2
	ООО «Новая волна»
	Строительство жилых и нежилых зданий
	1
	9 177,78

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Мобилизация налогов и других обязательных платежей по результатам работы за 9 месяцев 2018 года.
2. Обеспечение поступления   доходов, ликвидация   недоимки   по   платежам в бюджет Георгиевского городского округа, повышение собираемости налоговых и неналоговых платежей, легализация трудовых отношений, увеличение уровня заработной платы работникам предприятий и организаций Георгиевского городского округа до величины прожиточного минимума, утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 26 июля 2018 года № 293-п (за 2 квартал 2018 года – 9 324,00 руб.) и минимального размера оплаты труда, составляющего с 01.05.2018 – 11 163,00 руб. (ФЗ от 07.03.2018 №41-ФЗ)

СЛУШАЛИ:

Дубовикову И.И. – заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, доложившего о мобилизации налогов и других обязательных платежей по результатам работы за 9 месяцев 2018 года, а также о присутствующих членах комиссии, первоочередных задачах, которые предстоит решать межведомственной комиссии на заседании и о приглашенных на заседание межведомственной комиссии.

Дубовикову И.И. – Макаревич Елена Ивановна приглашена по вопросу наличия задолженности по ЕНВД.
Макаревич Е.И. – оплачу задолженность до 15.02.2018 г.
Дубовикову И.И. – ЗАО «АТП-2» приглашены по причине наличия задолженности по НДФЛ.
Харину М.А. – руководителя ЗАО «АТП-2» – я новый руководитель предприятия, в должности с 01.09.2018 года, сейчас вникаю в работу, все имеющиеся долги погасили, оплату задолженности по НДФЛ произведем до конца следующей недели, до 15 декабря 2018 года.
Федорову М.В. – кроме задолженности оплатите еще пени и штраф.
Дубовикову И.И. – Жуков Вячеслав Юрьевич имеет задолженность по арендной плате за землю.
Жукова В.Ю. – оплатил задолженность после получения приглашения на комиссию, 27.11.2018 года. Есть квитанции.
Дубовикову И.И. – ООО «Престиж» приглашены по причине наличия задолженности по НДФЛ. Задолженность составляет 10 264,00 руб.
Руководителя ООО «Престиж» – оплату произвели 28.11.2018 г.
Федорову М.В. – почему нарушаете сроки оплаты?
Руководителя ООО «Престиж» – из-за технических проблем с компьютером в срок не оплатили налог.
Федорову М.В. – осталась пеня (110 руб.), доплатите.
Дубовикову И.И. – какая заработная плата на Вашем предприятии?
Руководителя ООО «Престиж» – 12 000,00 руб.
Дубовикову И.И. – настоятельно рекомендуем повысить оплату труда работников.
Дубовикову И.И. – Унанян Анна Завени имеет задолженность по арендной плате за землю.
Волошину О.Н. – задолженность составляет уже более 5 000,00 руб. Почему не оплачиваете?
Унанян А.З. – а можно отказаться от участка, нам он не нужен?
Волошину О.Н. – отказаться можно, но прежде всего нужно оплатить задолженность. Пройдите в каб. № 91 за квитанцией, оплатите задолженность, а потом можете написать заявление на отказ от земельного участка.
Дубовикову И.И. – ООО «Торговая компания «Конкурент» имеет задолженность по НДФЛ в сумме 12 824,00 руб.
Аджибатырову М.А. – директора компании – задолженность появилась из-за финансовых трудностей.
Дубовикову И.И. – чем занимается Ваша компания?
Аджибатырову М.А. – продажей автомобилей физическим лицам. Сложность в том, что большинство лиц приобретают автомобили в кредит. А так как многие банки ужесточили требования предоставления авто-кредитов, у нашей компании снизились объемы продаж.
Федорову М.В. – задолженность для Вашего предприятия не такая уж большая, когда сможете погасить?
Аджибатырову М.А. – до конца года точно оплатим.
Дубовикову И.И. – Демченко Сергей Викторович имеет задолженность по ЕНВД. Вы осуществляете деятельность?
Демченко С.В. – по состоянию здоровья не могу осуществлять деятельность, так как являюсь инвалидом I группы, в настоящее время прохожу лечение в Московском онкологическом институте и сам нуждаюсь в материальной помощи.
Дубовикову И.И. – Батримова Наталья Николаевна имеет задолженность по арендной плате за землю.
Батримова Н.Н. – нам этот участок не нужен, так как там нет никаких коммуникаций.
Волошину О.Н. – Ваше право отказаться, но прежде чем написать заявление, задолженность нужно погасить. Получите квитанцию в каб. №91, оплатите задолженность в срок до 20.12.2018 г.
Дубовикову И.И. – ГМУП ЖКХ приглашены по причине наличия задолженности по НДФЛ.
Федорову М.В. – основной долг оплачен, осталось оплатить пеню. Когда сможете погасить задолженность?
Бухгалтера ГМУП ЖКХ – пеню в сумме 5 728,31 оплатили вчера, 06.12.2018 г.
Дубовикову И.И. – Синчинова Анастасия Анатольевна имеет задолженность по арендной плате за землю в сумме 4 220,47 руб.
Синчинову А.А. – оплачу до 15.12.2018 г.
Дубовикову И.И. – Макаров Валерий Владимирович приглашен по причине наличия задолженности по ЕНВД. Задолженность составляет 18 319,00 руб.
Федорову М.В. – плюс пеня.
Макарова В.В. – оплатил и налог, и пеню 20.11.2018 г. Копии квитанций представляю.
Дубовикову И.И. – Григорян Валентина Андраниковна приглашена, так как имеет задолженность по арендной плате за землю в сумме 6 851,95 руб. Когда погасите долг?
Григорян В.А. – до 15.12.2018 г. оплачу задолженность.
Дубовикову И.И. – Воронина Дарья Валерьевна имеет задолженность в сумме 13 313,00 руб. Задолженность сложилась по ЕНВД.
Воронину Д.В. – деятельность я не осуществляю, предпринимательство закрыто.
Федорову М.В. – это Вас не освобождает от обязанности погашения задолженности.
Воронину Д.В. – мой бухгалтер не произвел оплату, а сейчас я не смогу оплатить всю сумму сразу.
Федорову М.В. – явитесь в кабинет №26 налоговой Инспекции, сделайте сверку и составьте график погашения задолженности. Кроме того, у Вас есть задолженность по личным имущественным налогам, которую также необходимо оплатить.
Дубовикову И.И. – МУП ГГО СК «Незлобненский земельный отдел» приглашены на заседание по причине наличия задолженности по НДФЛ в сумме 17 090,00 руб.
Бухгалтера предприятия – оплату произвели 15.11.2018, просто сначала средства поступили на невыясненные поступления.
Дубовикову И.И. – Шестакович Таисия Александровна приглашена на заседание в связи с задолженностью по арендной плате за землю.
Шестакович Т.А. – арендную плату заплатила 05.12.2018 г.
Дубовикову И.И. – Рубцов Александр Александрович также приглашен на заседание в связи с задолженностью по арендной плате за землю.
Рубцов А.А. – я оплатил аренду 26.11.2018 г.
Волошину О.Н. – подтверждаю, оплата поступила.
Дубовикову И.И. – Вирабян Лиана Артуровна имеет задолженность по ЕНВД в сумме 12 077,00 руб.
Федорову М.В. – кроме этого, есть неоплаченный штраф за ККМ. Оплатите до 20.12.2018 г.
Вирабян Л.А. – по ЕНВД немного задержала оплату. А ККМ у меня пока нет.
Федорову М.В. – за это и оштрафовали, что отсутствует. ЕНВД оплатите в кратчайший срок.
Дубовикову И.И. – Авакян Эльвира Ибрагимовна имеет задолженность по арендной плате за землю.
Волошину О.Н. – почему вовремя не оплачиваете арендную плату?
Авакян Э.И. – не было средств, заплачу до 20.12.208 г.
Дубовикову И.И. – Михайлов Владимир Павлович имеет задолженность по ЕНВД.
[bookmark: _GoBack]Михайлова В.П. – задолженность оплатил 03.12.2018 г.

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Макаревич Е.И. задолженность по НДФЛ в сумме 15 615,00 руб. оплатить в срок до 15.12.2018 г.
2. Рекомендовать ЗАО «АТП-2» задолженность по НДФЛ в сумме 10 186,96 руб., а также пени и штраф оплатить в срок до 15.12.2018.
3. Рекомендовать Жукову В.Ю. оплачивать арендную плату за земельный участок своевременно.
4. Рекомендовать ООО «Престиж» не нарушать сроки оплаты налогов и повысить заработную плату сотрудникам до 15 000,00 руб.
5. Рекомендовать Унанян А.З. обратиться в каб. № 91 администрации для получения квитанции и погасить задолженность по арендной плате за земельный участок в срок до 11.12.2018 г.
6. Рекомендовать ООО «Торговой компании «Конкурент» погасить задолженность по НДФЛ до конца 2018 года.
7. Рекомендовать Демченко С.В. оплатить задолженность по ЕНВД после выздоровления.
8. Рекомендовать Батримовой Н.Н. обратиться в каб. № 91 администрации для получения квитанции и погасить задолженность по арендной плате за земельный участок в срок до 20.12.2018 г.
9. Рекомендовать ГМУП ЖКХ оплачивать налоги своевременно.
10. Рекомендовать Синчиновой А.А. погасить задолженность по арендной плате за землю в срок до 15.12.2018 г.
11. Рекомендовать Макарову В.В. не нарушать сроки оплаты налога.
12. Рекомендовать Григорян В.А. обратиться в каб. № 91 администрации для получения квитанции и погасить задолженность по арендной плате за земельный участок в срок до 15.12.2018 г.
13. Рекомендовать Ворониной Д.В. явиться в кабинет №26 налоговой Инспекции, сделать сверку и составить график погашения задолженности и погасить долги по личным имущественным налогам.
14. Рекомендовать МУП ГГО СК «Незлобненский земельный отдел» не допускать ошибок при формировании платежных документов.
15. Рекомендовать Шестакович Т.А. оплачивать арендную плату в срок.
16. Рекомендовать Рубцову А.А. оплачивать арендную плату в срок.
17. Рекомендовать Вирабян Л.А. оплатить задолженность по ЕНВД и штраф за ККМ в срок до 20.12.2018 г.
18. Рекомендовать Авакян Э.И. обратиться в каб. № 91 администрации для получения квитанции и погасить задолженность по арендной плате за земельный участок в срок до 20.12.2018 г.
19. Рекомендовать Михайлову В.П. своевременно оплачивать налоги.
20. Секретарю межведомственной комиссии обеспечить контроль за выполнением решений комиссии по срокам, согласно протокола.

Председательствующий                                                                    И.И.Дубовикова

Секретарь                                                                                               И.Е.Бадракова